
1 Asal Sayı 1 Kareköke Dedi ki
Marcus du Sautoy 
Çeviri: Utku Umut Bulsun
Kırmızı Kedi Yayınevi, Haziran 2011

Matematik, hayatlarımıza genellikle baş 
edilmesi zor olabilen bir “ders” olarak 

girdiği için çoğu insana korkutucu ya da eri-
şilmez gelebiliyor. Hem bu durumun, hem 
de matematiğin aslında her alan-
da yaşamın ne kadar içinde ol-
duğunun farkında olan pek çok 
matematikçi ise matematiğe yö-
nelik bu tür önyargıları ortadan 
kaldırmak için uğraş veriyor. Bu 
amaca yönelik olarak geniş kit-
lelere ulaşmanın en etkili yolla-
rından biri de tabii ki popüler ya-
yınlar. İngiliz matematikçi Marcus 
du Sautoy’un matematiği her ke-
simden insana sevdirmek için yazdığı bir ki-
tap geçtiğimiz Haziran ayında Kırmızı Kedi Ya-
yınevi tarafından Utku Umut Bulsun’un çevi-
risiyle Türkçeye kazandırıldı. 1 Asal Sayı 1 Ka-
reköke Dedi ki başlığıyla yayımlanan kitap çok 
yalın ve keyifli bir dille bizi yaşamımızdaki 
matematiği keşfetmeye davet ediyor.

Matematiğin “insanoğlunun, içinde yaşa-
dığımız vahşi ve karmaşık dünyayla baş et-
mek için yarattığı en güçlü araç” olduğunu 
düşünen du Sautoy okurları matematiğin 
önemli konularında bir yolculuğa çıkarıyor. 
Kitaptaki beş bölümden ilki, yazarın matema-
tikteki hem en önemli hem de en gizemli sa-
yılar olarak nitelediği asal sayılarla ilgili. Daha 
sonraki bölümlerde sırasıyla “doğadaki garip 
ve muhteşem şekiller”, mantık ve olasılık, şif-
relemenin matematiği ve matematiğin gele-
cek öngörülerindeki rolü konuları ele alınıyor. 
Du Sautoy tüm bu konuları doğrudan yaşam-

la ilişkilerini anlatarak ele alıyor. “Beckham ne-
den 23 numaralı formayı seçti”, “Yıldırım, bro-
koli ve borsanın ortak noktası nedir?”, “Taş-
Kâğıt-Makas’ta nasıl dünya şampiyonu olu-
nur?” gibi ilginç alt başlıkların yer aldığı kitap-
ta, yazar anlattığı konuyla ilgili şimdiye kadar 
yapılmış önemli keşiflerden ve çözülememiş 
problemlerden de bahsediyor. Hatta her bö-
lümün sonunda şimdiye kadar hiç kimsenin 
çözemediği bir bulmaca yer alıyor ve ABD’li 

iş adamı Landon Clay’in bunların 
her birinin çözümü için 1 milyon 
dolarlık ödül koyduğundan bah-
sediliyor. Kitap internet destek-
li matematik oyunları ve bulma-
calarıyla, ayrıca internet üzerin-
den görülebilecek ve akıllı tele-
fonların okuyabileceği karekod-
larla sunulan çoklu ortam malze-
meleriyle desteklenmiş. 

1 Asal Sayı 1 Kareköke Dedi ki, 
her yaştan okurun matematiğin hayata dair 
keyifli yönleriyle tanışması için bir fırsat. Özel-
likle genç okurların matematiği sevmesine ve 
matematiğe ilgi duymasına katkıda bulun-
masını umuyoruz.
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Ansiklopediler ve atlaslar çocukların dün-
yayı keşfetmelerine yardımcı olan ilk 

önemli genel kültür kaynakları arasındadır. 
Zevk için bir ansiklopedinin ya da atlasın say-
falarını karıştıran bir ço-
cuk görmek, alışılmamış bir 
manzara değildir. TÜBİTAK 
Popüler Bilim Kitapları’ndan 
geçtiğimiz Haziran ayında 
çıkan Coğrafya Ansiklopedisi 
ve Dünya Atlası, adından da 
anlaşılacağı gibi hem dün-
yamızı anlatan bir ansiklo-
pedi bölümü hem de gün-
cel bilgilerle oluşturulmuş 
bir dünya atlası bölümü içe-
riyor. Coğrafya Ansiklopedi-
si ve Dünya Atlası’nın baş ta-
rafında yer alan ansiklopedi kısmı, bir geze-
gen olarak dünyamızın özellikleri, depremler 
ve volkanlar, nehirler ve okyanuslar, hava ko-

şulları, iklim, dünyadaki ekosistemler ile dün-
yadaki insanları konu alan toplam 13 bölüm-
den oluşuyor. Arkadaki atlas kısmında ise ha-
ritalarla ilgili genel bilgiler ve ardından her kı-
taya ve bu kıtaların başlıca bölümlerine ya da 
ülkelerine ait, çeşitli içeriklerdeki haritalar var. 
En sondaki Bilgi Kaynağı başlıklı bölümse ge-
zegenimizle ve coğrafya bilimiyle ilgili bazı ek 
bilgiler, bir sözlük, bir harita dizini ve bir ge-
nel dizin içeriyor.

Coğrafya Ansiklopedisi ve Dünya Atlası, 
dünya coğrafyasını hem haritalarla hem de 
görsel destekli yazılı bilgilerle anlatarak coğ-

rafyanın bütüncül bir bi-
çimde algılanmasına katkı-
da bulunuyor. Rengârenk 
ve birbirinden ilginç fotoğ-
rafları, kuşe kâğıda kaliteli 
baskısı ve büyük boyutuy-
la herkesi cezbedecek eser, 
özellikle genç okurlara yö-
nelik olmakla birlikte yetiş-
kinler için de yeni ve ilginç 
olabilecek bilgiler içeriyor. 
Eser bir genel kültür kayna-
ğı olarak değerlendirilebi-
leceği gibi öğretmenler ve 

öğrenciler için başvuru kaynağı olarak da fay-
dalı olabilir. Genç okurlara dünyayı keşfetme 
yönünde ilham vermesi dileğimizle...
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